西安体育学院教务处文件

西体教督 [2022]1号

西安体育学院校级教学督导工作通报

(2021-— ˉ2022学 年 第 二 学 期 第 1周 )

各教学单位:

校教学督导组根据西安体育学院疫情防控工作指挥部

《关于加强本科线上教学质量督导工作的通知》和教学工作

要求,对 ⒛22年 1月 1O-14日 ,第一周在线教学进行了检

查,共看、听课 55次 ,现将检查情况通报如下:

一、授课教师在线教学情况

1、 授课教师基本上都能按照学校的要求准时在线上课 ,

各科教师都力所能及地采用适合所授学科的教学方法授课 ,

理论课以PPT+视频,在讲授过程中与学生互动,提问与答疑

的方式进行教学,课后安排思考题并且尽可能和学生互动;

技术课 课件的形式+视频,讲解与示范、学生模仿练习、

学生之间互助、及时指出学生练习中的错误动作、布置作业

等形式进行教学。

2、 教师们能主动按照学校疫情防控的要求向学生传授

抗疫的相关内容,有的教师还向学生传授一些心理调节的小

技巧等。其中,李文华老师以 《做伟大抗疫精神的忠实践行

者》为题,以 自己加入抗疫志愿者队伍的实例告诉学生在抗

疫战斗中医护人员、警务人员、社区工作者还有志愿者的付

出和辛劳,让学生知道每个人都应该为抗疫贡献自己的力

量,引 导学生知道遵守学校规范也是为抗疫做贡献。

二、学生在线学习情况

1、 学生到课情况参差不齐,有的班级到课的情况良好 ,

有的班级学生到课情况较差,特别是第 1.2节课学生 8点准

时签到的人数较少。

2、 术科技术、技能的学习,学生以宿舍为单位进行互

动练习,如地上放小垫子做跪地跳起、平衡、徒手动作,有

的宿舍整体在楼道进行练习,达到了基本练习的效果。

三、不足之处

1、 部分教师对学习平台的技术技能掌握的不够熟练,

课件播放、课堂互动不畅,没有画面,只 能听到讲授声音。

2、 学生受教学条件的限制,课堂教学气氛不够活跃 ,

学生练习的热情性、积极性及主动性不高。

3、 学生到课率较低的问题,应引起重视。

面

西安体育学 (代章)